INTERÉS (CAP) para el crédito adquirido con 
BANORTE el 1 O de enero del 2011, obteniendo 
como resultado la contratación de la ofertada 
realizada por la institución financiera BBVA 
BANCOMER que representó el menor costo 
financiero para el Municipio con una prima de 
$5,394,053.00 (Cinco millones trescientos 

noventa y cuatro mil cincuenta y tres pesos 

00/100 M.N.), un precio de ejercicio o strike del 
6.5% a un plazo de 60 meses (01 de diciembre 
de 2025 al 30 de noviembre de 2030). 

Cnhien,o 
eua.1."""'ia:na 

�

Evaluación nivel de endeudamiento y Techo de Financiamiento Neto 1' 

La medición realizada por el Sistema de Alertas de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público,